2023年度日本海洋学会臨時総会議事録
日時: 2023年 9 月 26 日（火）13:00～13:30
場所: ：京都大学吉田キャンパス 百周年記念ホール
出席者: 出席 138 名、委任状 227 名、 計 365 名

1. 開会
開会に先立ち、中野集会担当幹事より、学会会則第 4 章第 28 条の規定による定足数に達
しており、総会の成立要件を満たしている旨報告があった。

2. 議長選出
江淵会長を議長として選出した。

3. 会長挨拶(江淵会長)
これまでの海洋学会の一般社団法人への移行に向けた取り組みの経緯の報告があった。

4．審議事項
  一般社団法人への移行の決議案が提案され、承認された。

以上